Ata N.º 04/2021

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, as 15 (quinze)

horas, reuniram-se via Google Meet, membros do CMDCA - Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente. A Presidente do CMDCA Sra. Dilce

Simoni Ogregon saudou e agradeceu a presença de todos. Iniciando a reunião,

para tratar de assuntos relacionados a apreciação e aprovação da alteração do

Plano de Aplicação do Recurso remanescente de 2020, do Programa Criança

Feliz, recurso repassado pelo Governo Federal, no valor atual de R$ 39.126,85

reais (trinta e nove mil, cento e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos),

recurso será destinado para pagamento das visitadoras do Programa, mobiliário,

material didático para as visitadoras e um aparelho Smartfone para um melhor

desempenho nos trabalhos realizados com as famílias participantes do mesmo.

Foi socializada, apreciada e estudada a alteração da Lei que rege o Conselho

Tutelar do Município, sendo feitas algumas alterações e melhorias na Lei,

sendo que continuam os estudos sendo validada em outro momento. Nada mais

havendo a constar encerra-se a presente ata que segue assinada virtualmente

pelos presentes.